
ZAPOJTE SE S NAŠÍM QR KÓDEM

KÓD NASKENUJTE VE VAŠEM 
INTERNETOVÉM BANKOVNICTVÍ

BULL_OKLH_23_148x52,5_5mmSP.indd   1BULL_OKLH_23_148x52,5_5mmSP.indd   1 18.01.2023   10:53:1818.01.2023   10:53:18

CENA 39 KČ

20
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE TŘINEC

31. 1. 2023  | 17.30 h



INZERCE



1

Bude to boj. Velký hokejový boj. Oba dnešní soupe-
ři potřebují zabrat. Třinec prohrál pět zápasů v řadě, 
pětkrát nebodoval. Vítkovice v minulém týdnu neslav-
ně podlehly Hradci Králové a z posledních tří domá-
cích zápasů vytěžili jen čtyři body. Potřebují uspět.

V kabině ostravského celku se nejprve po pátečním 
duelu dost řešilo ztracené vedení a především ztra-
cená naděje na body. Od soboty už se pak modro-bílí 
připravovali na tento týden, který v úterý otevírá zá-
pas s Třincem.

„Derby, které nemá favorita, ale my máme domácí 
prostředí. Ponaučit se z toho, co jsme udělali v přede-
šlých zápasech špatně, věřit tomu, co děláme dobře 
a čím jsme před tím získávali body. Můžu říct, že mož-
ná obě mužstva jsou v určitém útlumu a tenhle zá-
pas je tím pravým momentem, kdy to může jeden tým 
zvrátit na svou stranu. A s tím do tohoto zápasu pů-
jdeme. Že my chceme být tím, kdo tohle derby využije 
ke zlomu a k úspěchu,“ burcuje trenér Miloš Holaň.

Jakkoli Třinec prohrál předchozích pět duelů, není 
radno jej podcenit. To snad asi ani nejde. Mistrovský 
tým se i přes aktuální nezdary zvedá, už je ve čtyřce 

a ladí formu na play off, pro které má velmi zkušený 
a silný kádr. „Třinec? To jsou stoprocentně silné pře-
silovky. Oni jsou schopní dát ze dvou přesilovek dva 
góly. O to více musíme být my disciplinovaní a nedat 
jim tu šanci. Ale nechci se asi moc bavit o Třinci. My 
jsme si samozřejmě jejich hru rozebrali, udělali jsme 
si poradu den před zápasem na ně. Víme, jaký soupeř 
to je, ale tentokrát to bude hlavně o nás. Nestaráme 
se o soupeře, nestaráme se o Třinec, staráme se o nás 
a chceme zase tu naši křivku výsledků posunout smě-
rem nahoru,“ míní kouč Holaň.

Pro Vítkovice je tento týden týdnem výročním. Jednak 
Ostravu čekají samy o sobě dva velmi atraktivní zápa-
sy – v úterý derby s Třincem a v pátek rivalský souboj 
se Spartou. Ale především, a to se týká právě páteč-
ní Sparty, bude ostravský klub vzdávat hold Vladimíru 
Vůjtkovi a vzpomene i 30. výročí slavné stříbrné sezo-
ny 1992/1993. O tom bude pátek – retro zápas v repli-
kách dresů z roku 1993 na současném kádru vítkovic-
kých hokejistů a před zápasem slavnostní ceremoniál, 
kdy za účasti vicemistrů 1993 a samotného Vladimíra 
Vůjtka poputuje dres s číslem 9 hráčské i trenérské 
legendy pod strop OSTRAVAR ARÉNY. Ale to až v pá-
tek. Dnes je to derby! Derby s mistrovským Třincem.

DERBY NEMÁ FAVORITA.  
KDO USPĚJE?

Vítkovice versus Třinec. Počtvrté v sezoně, podruhé v Ostravě. Kdo 
ovládne tuhle bitvu o hokejového hegemona Moravskoslezského kraje? 

Oba týmy potřebují zabrat. Pro oba to bude těžké. Bude to boj.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 29 1766 54 707 92.90 1 2 3

2 Roman Will HC Dynamo Pardubice 31 1857 62 807 92.87 0 4 4

3 Jan Lukáš HC Olomouc 22 1183 42 540 92.78 1 2 5

4 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 35 2136 76 937 92.50 0 2 1

5 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 33 2024 72 876 92.41 2 4 5

6 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 24 1444 61 732 92.31 2 0 2

7 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 28 1546 57 680 92.27 0 4 4

8 Jan Strmeň HC Motor České Budějovice 18 975 39 450 92.02 0 4 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 43 8 32 40 -3 24 22:26

2 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 42 16 23 39 14 26 19:49

3 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 43 11 28 39 -3 20 18:49

4 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 40 22 16 38 13 26 17:03

5 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 42 20 18 38 4 10 18:30

6 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 41 19 19 38 8 16 20:50

7 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 43 11 26 37 -7 30 23:28

8 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 40 11 24 35 29 26 18:32

9 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 33 7 28 35 7 6 20:02

10 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 38 17 17 34 -5 18 22:19

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 43 26 8 4 5 135:84 98 76

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 42 22 4 9 7 130:102 83 66

3 HC Sparta Praha 41 21 5 2 13 116:92 75 61

4 HC Oceláři Třinec 41 18 4 5 14 118:87 67 54

5 Bílí Tygři Liberec 43 14 6 10 13 125:111 64 50

6 HC Olomouc 42 18 4 2 18 106:107 64 51

7 HC Škoda Plzeň 43 15 6 7 15 113:115 64 50

8 Mountfield HK 42 15 7 4 16 114:109 63 50

9 HC Kometa Brno 43 14 6 2 21 110:133 56 43

10 HC Energie Karlovy Vary 42 16 3 2 21 103:128 56 44

11 BK Mladá Boleslav 43 12 6 7 18 94:107 55 43

12 HC VERVA Litvínov 43 12 4 7 20 115:124 51 40

13 HC Motor České Budějovice 43 12 5 5 21 104:126 51 40

14 Rytíři Kladno 43 11 3 5 24 93:151 44 34

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 43. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 30. lednu včetně.



3

V sobotu 4. února si bude svět připo-
mínat den boje proti rakovině. A opět 
za velké podpory hokejového dění 
České republiky. Na začátku druhého 
měsíce roku 2023 se totiž rozběhne 4. ročník charita-
tivního projektu O Kapku lepší hokej, jehož cílem je 
nejen šířit povědomí o nádorových onemocněních, či 
problematice poruch krvetvorby u dětských pacien-
tů, ale také finanční pomoc, která bude letos zacílena 
na zakoupení speciálního přístroje Seahorse Analyzer.

Pro Tipsport Extraligu odstartuje čtvrtý ročník projek-
tu zápas mezi Vítkovicemi a Třincem v úterý 31. led-
na. V roce 2023 bude tváří projektu sedmnáctiletý 
hokejista Sebastian Weitz, jenž má za sebou úspěš-
nou transplantaci kostní dřeně. Do projektu se zapo-
jí národní tým, týmy Tipsport extraligy, Chance ligy, 
Univerzitní ligy ledního hokeje či ENYAQ hokejové ligy.

JAK POMOCI?
1. Zařaďte se do registru dárců kostní dřeně
Nikdy nevíte, komu svým rozhodnutím můžete za-
chránit život. Může to být i někdo vám blízký. Více 
o registru kostní dřeně a způsobu, jak se registrovat, 
najdete zde: https://www.darujzivot.cz/pro-darce/
prihlaska-do-registru

Díky iniciativě Sebastiana, patrona projektu O Kapku 
lepší hokej, bude osvěta důležitosti vstupu do registru 
dárců krvetvorných buněk šířena mezi hokejisty, ze-
jména napříč Univerzitní ligou ledního hokeje.

2. DMS – zašlete jednu z možných dárcovských SMS 
v následujícím tvaru na telefonní číslo 87 777:
DMS KAPKANADEJE 60
DMS KAPKANADEJE 90
DMS KAPKANADEJE 190

Cena DMS je 60, 90 nebo 190 Kč, 
NF Kapka naděje obdrží 59, 89 nebo 
189 Kč. Více na www.darcovskasms.cz. 
Službu DMS provozuje fórum dárců.

3. Libovolný příspěvek pomocí QR kódu
Vytvořte ve vašem internetovém bankovnictví no-
vou platbu a zvolte možnost QR platby. Následně 
naskenujte tento QR kód. Částka v něm je stanovena 
na 150 Kč, ale můžete si libovolně ponížit nebo na-
výšit. Částka bude poukázána ve prospěch NF Kapka 
naděje.

4. Libovolný příspěvek Nadačnímu fondu Kapka 
naděje přes bankovní účet
Číslo účtu NF Kapka naděje je: 73257325 / 0300. Při 
této možnosti prosím vyplňte u platby také variabilní 
symbol: 20230001. Díky němu poté bud moci spo-
čítat všechny platby v rámci projektu O Kapku lepší 
hokej.

5. Aukce dresů a hokejových předmětů z Tipsport 
extraligy ledního hokeje a Chance ligy 
(od 31. 1. 2023, 16:00)

6. Aukce dresů národního týmu ze švédských Beijer 
Hockey Games 2023 (od 9. 2. 2023, 12:00)

7. Aukce dresů HC Slavia Praha, který na podporu 
Sebastiana nastoupí ve specliálních dresech 
(od 4. 2. 2023, 12:00)

8. Zakoupením speciálních předmětů z fanshopu 
národního týmu: https://fanshop.hokej.cz/q-kapku

9. Zakoupením stužky v hodnotě 40 Kč na jednom 
z vybraných stadionů či příspěvkem do kasičky

POČTVRTÉ BUDE HOKEJ 
O KAPKU LEPŠÍ

Čtvrtý ročník projektu O kapku lepší hokej, zahalí českou 
hokejovou scénu do oranžové v rámci podpory boje proti 

zákeřným chorobám především u dětí! Pomoci můžete i vy!



4

Třinec vybudoval extraligovou dynastii, opravdovou 
a první od dob legendárního Vsetína. A ani nyní, i když 
bez trenéra Varadi, není radno Oceláře podceňovat. 
Slezský klub se po pomalejším začátku propracoval 
už do čtyřky a chce výše, hlavně tedy v rozhodujících 
bojích play off.

AKTUÁLNÍ FORMA
Ta je trochu zavádějící. Třinec přijel do Ostravy se sé-
rií pěti porážek v řadě. To Slezané dlouho nepama-
tují, přesně 14 let, naposledy v roce 2009! Postupně 
padli s Olomoucí, v Boleslavi, v Budějovicích a na-
posledy v pátek doma s Karlovými Vary. Jenže 
tato šňůra může být zavádějící. Třinec, bez ohledu 
na ni, už okupuje pozice zaručující přímý postup 
do čtvrtfinále. Je čtvrtý a čeká jej derby v Ostravě, 

kde už dokázal v této sezoně vyhrát. Právě souboj 
s Vítkovicemi chtějí červeno-bílí využít k zastavení 
série nezdarů a odrazit se směrem k rozhodujícím 
bojům o sezonu.

TÝM
Je zbytečné znovu připomínat, že se Třinec v této se-
zoně, především před ní, vypořádával s odchodem 
trenéra Václava Varadi a některých hráčů původní-
ho mistrovského kádru. I tak současný trenérský štáb 
Zdeněk Moták – Vladimír Országh má k dispozici kva-
litní, silné i poměrně zkušené mužstvo. Marko Daňo 
aktuálně vládně produktivitě a je i nejlepším střel-
cem mužstva. Samozřejmě obrovskou zbraní Třince 
je stále Martin Růžička a připojují se další, například 
Nestrašil nebo Hduáček. V týmu je stále regulérním 
kapitánem Petr Vrána, jenže ten dosud v této sezoně 
nenastoupil a je otázkou, zda vůbec nastoupí. Pokud 
jde o obranu, tak produktivitu v ní táhne Jakub Jeřábek 
se slušným výkonem 22 kanadských bodů a je při-
tom i nejlepším hráčem v bilanci +/- s výsledkem +15 
a současně je i nejtvrdším hráčem svého týmu podle 
statistiky Radegast Index. V bráně má přednost Marek 
Mazanec s výkonem 92,90%, ale i Ondřej Kacetl je 
oporou, odchytal sice jen 12 utkání, ale s úspěšností 
91,00%.

TŘINEC VE VÍTKOVICÍCH
Oceláři už letos vítkovický palác vyloupili. Bylo to před 
Vánocemi a bylo to poprvé v této sezoně, kdy někdo 
nechal Ostravany na jejich ledě bez bodu. Teď je 
tady druhý zápas a červeno-bílí se na něj těší, věří, že 
v něm ukončí onu černou sérii, že srazí regionálního 
rivala a sami si tím výrazně pomohou směrem k blíží-
címu se play off.

OCELÁŘI POŘÁD MEZI 
NEJVĚTŠÍMI FAVORITY

Bez ohledu na nedávnou nešťastnou šňůru je mistrovský Třinec stále 
jedním z největších adeptů na titul. S blížícím se play off se síla zkušeného 

kádru bude násobit. Oceláři už jsou na pozicích přímého postupu.



5

HC OCELÁŘI TŘINEC
Rok založení: 1929 jako SK Třinec

Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1929 SK Třinec, 1938 KS Zaolzie, 1939 SK Železárny Třinec, 1950 TŽ VŘSR Třinec, 1988 TŽ Třinec, 

1994 HC Železárny Třinec, 1999 HC Oceláři Třinec
Největší úspěchy: Mistr 2021, 2019, 2011. Vítěz základní části 2011 a 2015

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S TŘINCEM 
V POSLEDNÍCH SEZONÁCH

2022/2023: 1:2, x:x – 5:3, 2:1 SN
2021/2022: 1:4, 5:2 – 1:2, 3:1. Play off: 1:2, 1:2 – 0:3, 1:2

2020/2021: 2:1 SN, 3:4 – 0:6, 1:7
2019/2020: 4:3, 4:6 – 1:2, 3:2

2018/2019: 3:2, 3:4 – 2:4, 0:3. Play off: 1:2, 2:5 – 2:3, 0:3
2017/2018: 1:2, 1:4 – 2:3, 4:3

2016/2017: 0:5, 6:3 – 2:3 PP, 2:3 PP
2015/2016: 7:0, 2:1 PP – 1:3, 0:3

2014/2015: 0:2, 4:3 – 5:3, 1:2
2013/2014: 2:3, 6:3 – 4:2, 1:3
2012/2013: 1:3, 4:1 – 2:5, 5:4

2011/2012: 3:1, 5:3 – 3:2SN, 4:1
2010/2011: 3:2, 5:4 – 2:3, 1:6. Play off: 1:4, 5:4 SN – 2:5, 0:2, 1:5.

VZÁJEMNÁ BILANCE 
VÍTKOVICE – TŘINEC 

V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

133 – 42 – 12 – 5 – 9 – 65 – 323:380
Bilance Vítkovic doma:  

66 – 21 – 9 – 1 – 5 – 30 – 173:183
Bilance Vítkovic venku:  

67 – 21 – 3 – 4 – 4 – 35 – 150:197
(zápasy – výhry – výhry PP či SN – remízy – prohry PP 

či SN – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
7:0 – 2015/2016, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
6:2 – 2007/2008, základní část

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

0:7 – 2002/2003, play-off

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
0:6 – 2020/2021, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS 
22. 12. 2022

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OCELÁŘI TŘINEC 1:2 (0:1, 0:1, 1:0)
Branky: 54. Krenželok (Bukarts, Marosz) – 10. Daňo (Nestrašil, Zahradníček), 38. Hudáček (Daňo, Mazanec). Rozhodčí: Šír, 

Hradil – Hlavatý, Axman. Vyloučení: 2:4. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 833 (VYPRODÁNO).  
Střely na branku: 29:18.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, L. Kovář – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Bukarts, 
Krieger, Mueller – M. Kalus, Dej, Lednický – L. Krenželok, Marosz, Krejsa – Bernovský

HC Oceláři Třinec: Mazanec – Havránek, Marinčin, Zahradníček, Doudera, Čukste, Jeřábek, Ročák – Růžička, Marcinko, 
Voženílek – Daňo, Hudáček, Nestrašil – Hrehorčák, M. Roman, Chmielewski – Kurovský, Dravecký, Buček



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg

Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Prezident klubu: Ing. Ján Moder
Viceprezident klubu: Ing. Jan Czudek 
Výkonný ředitel: Ing. Marek Chmiel
Sportovní ředitel: Jan Peterek
Tisková mluvčí: Mgr. Dita Ondrejková
Arena manager: Ing. Dušan Adamčík
Asistentka ředitele: Michaela Wojnarová
Marketingoví manageři: Ing. Peter Harvan 
a Ing. Tomáš Hudcovský
Ticketing: Beata Ciencialová
Elektro specialista: Ing. Miroslav Kaleta
Hlavní účetní: Ing. Vladimír Šlosnikl
Účetní: Šárka Lichá a Taťána Ponczová
Recepční: Soňa Šuláková
Grafik: Bc. Jakub Sikora

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Zdeněk Moták
Asistent trenéra: Vladimír Országh
Trenér brankářů a vedoucí mužstva: 
Jaroslav Kameš
Kondiční trenér: Marek Gryc
Videotrenér: Dalibor Pail
Masér: Petr Srbecký
Kustodi: Pavel Smelík a Jan Lamacz
Fyzioterapeut: Martin Výtisk
Lékaři: MUDr. Martin Beier,  
MUDr. Marcel Staviany

HC OCELÁŘI TŘINEC
Založen: 1929 jako SK Třinec

Klubové barvy: bílá a červená
Stadion: WERK ARENA

Kapacita stadionu: 5 400 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

2 Marek Mazanec 18.07.1991 pravá 190 cm 86 kg

33 Lukáš Daneček 09.03.1988 levá 177 cm 73 kg

90 Ondřej Kacetl 15.10.1990 levá 182 cm 79 kg

Obránci

5 Jakub Jeřábek 12.05.1991 levá 180 cm 91 kg

13 Jan Zahradníček 13.08.1996 levá 186 cm 72 kg

21 Martin Marinčin 18.02.1992 levá 193 cm 92 kg

47 Jan Jaroměřský 10.09.1988 levá 181 cm 84 kg

52 Milan Doudera 01.01.1993 levá 181 cm 92 kg

55 Marian Adámek 02.10.1997 pravá 178 cm 82 kg

Marek Ročák 31.05.2005 pravá 178 cm 80 kg

Karlis Čukste 17.06.1997 levá 193 cm 100 kg

Útočníci

8 Aron Chmielewski 09.10.1991 pravá 188 cm 87 kg

9 Vladimír Svačina 28.04.1987 pravá 178 cm 85 kg

19 Patrik Hrehorčák 18.03.1999 levá 175 cm 78 kg

20 Petr Vrána 29.03.1985 levá 177 cm 83 kg

22 Vladimír Dravecký 03.06.1985 levá 181 cm 92 kg

27 Martin Růžička 15.12.1985 pravá 181 cm 79 kg

29 Samuel Buček 19.12.1998 levá 190 cm 87 kg

40 Miloš Roman 06.11.1999 levá 182 cm 85 kg

43 Daniel Kurovský 04.03.1998 pravá 192 cm 96 kg

56 Marko Daňo 30.11.1994 levá 182 cm 96 kg

65 Tomáš Marcinko 11.04.1988 pravá 193 cm 97 kg

79 Libor Hudáček 07.09.1990 pravá 175 cm 79 kg

81 Alan Lyszczarczyk 17.02.1998 levá 178 cm 81 kg

88 Erik Hrňa 25.06.1988 levá 178 cm 82 kg

94 Andrej Nestrašil 22.02.1991 levá 190 cm 91 kg

96 Daniel Voženílek 10.02.1996 levá 188 cm 91 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 33 2024 72 876 92.41 2 4 5

2 Lukáš Klimeš 9 547 22 253 92.00 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 42 16 23 39 14 26 19:49

2 Roberts Bukarts Ú 42 20 18 38 4 10 18:30

3 Peter Krieger Ú 42 14 17 31 4 47 19:41

4 Peter Mueller Ú 26 14 13 27 9 4 21:07

5 Juraj Mikuš O 38 3 20 23 10 24 23:23

6 Willie Raskob O 42 4 15 19 3 12 18:42

7 Marek Kalus Ú 35 8 8 16 -2 25 16:54

8 Petr Fridrich Ú 41 8 8 16 2 14 15:06

9 Rostislav Marosz Ú 35 4 12 16 4 22 13:52

10 Petr Chlán Ú 40 7 4 11 6 12 13:42

11 Rastislav Dej Ú 42 5 6 11 13 8 14:24

12 Patrik Koch O 36 3 8 11 8 61 19:41

13 Lukáš Krenželok Ú 25 7 3 10 4 6 13:37

14 Petr Gewiese O 41 3 7 10 7 43 18:02

15 Tobias Lindberg Ú 24 2 6 8 2 10 13:42

16 Lukáš Kovář O 28 0 7 7 7 12 16:07

17 Jakub Stehlík O 35 1 4 5 2 12 12:44

18 Jakub Kotala Ú 9 3 1 4 6 6 13:34

19 Roman Půček Ú 16 2 2 4 -4 5 7:47

20 Jan Bernovský Ú 24 1 3 4 -3 4 11:06

21 Vojtěch Lednický Ú 37 0 3 3 3 8 8:24

22 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

23 Matěj Prčík O 12 0 1 1 3 4 11:01

24 Mario Grman O 34 0 1 1 0 32 19:04

25 Adam Sedlák O 1 0 0 0 0 0 15:23

26 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

27 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

28 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

29 Tomáš Gřeš Ú 2 0 0 0 0 0 9:05

30 Aaron Berisha Ú 2 0 0 0 0 2 14:08

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Marko Daňo Ú 40 22 16 38 13 26 17:03

2 Martin Růžička Ú 41 19 19 38 8 16 20:49

3 Andrej Nestrašil Ú 33 7 28 35 7 6 20:02

4 Libor Hudáček Ú 39 16 12 28 5 18 15:39

5 Tomáš Marcinko Ú 30 7 17 24 8 32 20:47

6 Jakub Jeřábek O 41 2 20 22 15 12 22:43

7 Daniel Voženílek Ú 39 8 13 21 7 49 19:37

8 Aron Chmielewski Ú 41 7 8 15 4 18 12:33

9 Patrik Hrehorčák Ú 41 5 7 12 4 26 14:21

10 Martin Marinčin O 39 1 11 12 9 26 23:24

11 Milan Doudera O 37 1 9 10 10 2 21:12

12 Samuel Buček Ú 26 5 3 8 6 2 8:23

13 Vladimír Dravecký Ú 32 3 5 8 2 14 11:54

14 Miloš Roman Ú 36 4 3 7 -2 4 16:15

15 Karlis Čukste O 41 2 5 7 11 12 18:56

16 Jan Zahradníček O 30 1 6 7 10 12 12:50

17 Daniel Kurovský Ú 37 4 2 6 0 18 10:36

18 Erik Hrňa Ú 28 1 5 6 -1 2 9:09

19 Jan Jaroměřský O 26 0 3 3 0 10 14:09

20 Vladimír Roth O 7 1 1 2 2 0 13:46

21 Vladimír Svačina Ú 16 1 1 2 -2 2 7:37

22 Štěpán Havránek O 16 1 0 1 -4 2 14:13

23 Oskar Haas Ú 7 0 1 1 1 0 4:04

24 Marian Adámek O 16 0 1 1 -3 6 15:16

25 Michal Ramik Ú 1 0 0 0 0 0 3:50

26 Jakub Doktor Ú 1 0 0 0 0 0 6:21

27 Marek Ročák O 3 0 0 0 1 0 9:29

28 Alan Lyszczarczyk Ú 14 0 0 0 0 2 4:10

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKY HC OCELÁŘI TŘINEC

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Marek Mazanec 29 1766 54 707 92.90 1 2 3

2 Ondřej Kacetl 12 718 26 263 91.00 0 2 0

STATISTIKA BRANKÁŘI



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



16

Petře, aktuálně hraje třetí sezonu ve vítkovickém 
áčku…
Vlastně teprve druhá kompletní, protože v té první 
jsem přišel někdy v prosinci, ale až do té minulé jsem 
vstoupil opravdu od začátku, stejně jako do této.

Jak zatím hodnotíš dosavadní průběh té současné?
Pokud to mám vzít čistě sám za sebe a podívat se jen 
na moje výkony, tak musím říct, že to není úplně ide-
ální. Počítal jsem s tím, že budu více přispívat muž-
stvu, že budu mít více gólů, více bodů. Ale zase si tuto 
sezonu užívám z týmového hlediska, kdy se daří, kdy 
je opravdu paráda, že šlapeme jako tým. Akorát, jak 
jsem řekl, chtěl bych tomu více přispívat gólově.

Před letošní sezonou Vítkovice hodně posilovaly 
právě na postu útočníků. Jak ty z pohledu forvar-
da vnímáš konkurenci, která tady jistě po příchodu 
jmen jako Mueller, Krieger a další je?
Je to určitě těžší, prosadit se. Každý vlastně bojuje 
o svůj čas na ledě. Není ho tolik, musí se rozdělit. Ale 
o to více si myslím, že nás to nutí soustředit se na svůj 
výkon, makat. Je to prostě tak, že když člověk zahraje 
pár zápasů, které mu ne zcela vyjdou, tak o ten čas 
na ledě přijde a potom si ho musí vybojovat zpět. Ale 
na druhou stranu si myslím, že tréninky jsou hodně 
kvalitní, je možnost se zlepšovat na nich a myslím, že 
toho všichni využíváme.

Na druhé straně takto kvalitní hráči v týmu, určitě 
vy relativně mladší hráči máte možnost pozorovat 
jejich přístup. Fungují pro vás jako inspirace, nebo 
dokonce vzory?
Jo, jako inspirace tihle zkušení borci pro nás mohou 

být. Jsou otevření. Všichni jsme otevření. Myslím, že 
letos máme velice dobrou partu v kabině. Jsme schop-
ní si všichni navzájem pomoct, říct. Tréninky fungují 
na vysoké úrovni.

Zmínil jsi, že nejsi úplně spokojen se svým gólovým 
a bodovým příspěvkem. Čím myslíš, že to je, že se ti 
nedaří podle tvých představ?
Těžká otázka. Myslím, že to bude shoda více faktorů. 
Mi osobně nepovedl už začátek sezony. Přípravu jsme 
měli dobrou, potom jsem ale na to nedokázal navá-
zat. Myslím, že svou roli sehrál i fakt, že jsem onemoc-
něl v létě boreliózou. Nechci se vymlouvat, ale mou 
letní přípravu to ovlivnilo a do samotné soutěže jsem 
pak nevstoupil fyzicky úplně stoprocentně připravený 
a musel jsem se do toho dostávat až časem. V říjnu 
už to bylo lepší, ale pak přišlo nějaké období, kdy byl 
další pokles. Mám to tak na střídačku letos, no. Tak to 
bohužel je.

Jak se s tím ty osobně vyrovnáváš nebo snažíš vy-
rovnat?
Je to o hlavě. O přístupu. Já myslím, že to snad mám 
v sobě dobře nastavené. Když se mi nepovede zápas 
nebo je období, kdy se mi nedaří, tak prostě jsem na-
štvaný, ale spíš to přetavím v to, že další den přijdu 
o něco dříve do posilovny a jakoby to ze sebe vycvi-
čím, vymakám. Snažím se dřít a makat o to víc a věřit, 
že se to tím překlopí.

I přes možná trošku slabší ročník jsi navázal na jar-
ní pozvánku a s národním týmem jsi absolvoval 
turnaj ve Švýcarsku. Jaké to je být v seniorské re-
prezentaci?

CHTĚL BYCH VÍCE  
PŘISPÍVAT GÓLOVĚ

PETR FRIDRICH
Patří k největším příslibům vítkovického hokeje, ale pořád na sobě musí 

tvrdě makat. Útočník Petr Fridrich je ve své druhé kompletní sezoně 
v A-týmu, probojoval se i do reprezentace. Zároveň ale skromným 

a pokorným způsobem přiznává, že od sebe v této sezoně čekal více.



17

Je to super. Super zkušenost. Super 
atmosféra. Dá se tam odkoukat 
hodně dobrých věcí od zkušeněj-
ších hráčů. Je to super hokej. Dostal 
jsem příležitost ve dvou zápasech. 
Bylo to na hodně vysoké úrovni 
a i pro moje nějaké sebevědomí 
jsem cítil, že tam můžu hrát. Takže 
to bylo určitě dobré a doufám, že 
se mi zase podaří se do reprezen-
tace dostat.

Je tvůj případ motivací pro ty nej-
menší a nejmladší hráče Vítkovic? 
Jsi odchovanec Vítkovic, pro-
bojoval ses tady do A-mužstva 
a rovnou do reprezentace. Myslíš, 
že můžeš být důkazem, že to jde 
z vítkovické přípravky rovnou do národního muž-
stva?
Asi snad ano. Tu cestu jsem ušel i s veškerými překáž-
kami, které se ale daly překonat poctivou prací a dři-
nou. Je vidět, že to jde a věřím, že to je cesta pro naše 
mladé vítkovické hokejisty.

Kromě toho, že jsi v hokeji v nejvyšších patrech 
a daří se ti, tak jsi byl schopen vystudovat vysokou 
školu, bakalářský obor.
Ano a pokračuju v navazujícím inženýrském studiu. 
Teď aktuálně je zkouškové období, což na mě samo-
zřejmě klade větší nároky, než tomu bylo na podzim, 
kdy jsem školu až tolik nemusel řešit.

Je hodně těžké pro tebe osobně skloubit vysoko-
školské studium a profesionální hokej?
Je to náročné, učím se každý den, ale musím to zvlád-
nout (pousměje se). Je to těžké i z pohledu progra-
mu. Na obou stranách je toho teď v lednu hodně, ale 
zase to beru tak, že teď musím dva tři týdny mák-
nout a pak už se můžu zcela a úplně zase zaměřit jen 
na hokej, na play off. Ale nechci tím říct, že se teď ne-
soustředím. Mám už s tím nějaké zkušenosti a umím 
přepnout mezi školou a hokejem tak, abych oběma 
dával to, co je potřeba. Studuju na vysoké čtvrtým ro-
kem, tak vím, jak si to nastavit a rozhodně netahám 
školu do hokeje s výjimkou nějakého učení v autobu-
se po cestě domů. Myslím, že to umím dobře oddělit 
a i ve volném čase pak dávat škole to, co je třeba.

Navíc ty rozhodně nestuduješ nějaký, rádoby leh-
ký obor. Co studuješ?
Chemické inženýrství?

Jaké je v tomto oboru uplatnění, co budeš moci dě-
lat po tom, až pověsíš brusle na hřebík?
Jako upřímně úplně nevím, jestli bych se pak po ho-
keji chtěl živit v tomhle odvětví. Obor je to ale zají-
mavý. Líbí se mi. Ale zatím si v tom sebe moc ne-
dokážu představit. Uvidíme, jak to bude za pár let. 
Uplatnění v tom chemickém inženýrství je přitom 
hodně široké. V každé jakékoli výrobě musí být ně-
jaký chemický technolog nebo profesní chemický in-
ženýr, který řídí výrobu, rozumí tomu výrobnímu pro-
cesu po chemické stránce, upravuje a řídí podmínky 
výroby a operace, studuje to a dokáže navrhnout ně-
jaké efektivnější řešení. Prostě rozumí postupu výro-
by po chemické stránce, dokáže proces výroby celý 
navrhnout a rozumět všem operacím, ať už je to sa-
motná výroba, nebo další navazující oddělovací ope-
race. Takže tohle se i ve škole učíme. Je to takové 
široké zaměření chemie, protože ten procesní inže-
nýr by měl znát a ovládat všechny prvky výrobního 
procesu.

Čili můžeš potvrdit, že jde skloubit škola s profi ho-
kejem?
Ano, jde to. Snadné to není, ale jde to. Když člověk 
něco chce dokázat, cesta k tomu většinou nikdy není 
snadná. Jde to.



18

Ani sezona 2022/2023 se neobejde bez velkého 
výročního zápasu a připomenutí slavné minulos-
ti hokejových Vítkovic. Ústředním motivem bude 
30. výročí posledního ročníku společné českoslo-
venské hokejové soutěže a s ním spjaté nezapo-
menutelné a epické finále 1993 mezi Vítkovicemi 
a Spartou. V něm klíčovou roli sehrál tehdy už tre-
nér Vladimír Vůjtek, který se dočká největšího klu-
bového ocenění, navíc za přítomnosti svých teh-
dejších svěřenců.

Fandové Vítkovic by si měli do kalendáře zapsat hod-
ně tučným písmem – pátek, 3. 2. 2023, 17:30 hodin, 

Vítkovice – Sparta. Vstupenky jsou v prodeji na webu 
vstupenky.hc-vitkovice.cz

HOLD VLADIMÍRU VŮJTKOVI 
S VICEMISTRY 1993

OCENĚNÍ VLADIMÍRA VŮJTKA – VYVĚŠENÍ 
DRESU POD STROP OSTRAVAR ARÉNY
Vladimír Vůjtek starší, ikona jako hráč, persona jako 
trenér. Legenda vítkovického klubu.

Po celou jednu dekádu byl kapitánem vítkovického 
mužstva a jeho největší osobností. S týmem rostl, 

VÍTKOVICE OCENÍ  
VLADIMÍRA VŮJTKA 

A VZPOMENOU FINÁLE 1993
Pátek, 3. února 2023, zápas Vítkovic se Spartou a jeden velký 

vzpomínkový a výroční večer! HC VÍTKOVICE RIDERA vzdá hold 
legendě Vladimíru Vůjtkovi a současně vzpomene na poslední 

boj o federální titul z jara 1993 při jeho 30. výročí.



19

dokázal jej dovést po dlouhých šesti letech z druhé 
ligy do nejvyšší soutěže. Byl u konsolidace kádru, po-
máhal „zaučit“ mladší spoluhráče a získal s mateř-
ským klubem cenný kov v podobě bronzu 1979 – první 
medaili od roku 1958 pro Vítkovice.

Jako trenér vedl Vítkovice s přestávkami od polovi-
ny 80. let až do roku 2017! Dvakrát stál na střídačce 
modro-bílého celku v boji o mistrovský titul. Právě fi-
nále 1993 je dodnes považováno za moment, kdy byly 
Vítkovice dosud nejblíže zisku třetího mistrovského 
titulu.

A kromě toho obrovské zásluhy o český ale i slovenský 
hokej. Stříbrná medaile z mistrovství světa. Dva tituly 
a bronz z ruské nejvyšší soutěže. Nezapomenutelné 
sezony a dodnes obdiv a respekt všech jeho někdej-
ších svěřenců.

Vladimír Vůjtek, od roku 2021 člen Síně slávy Českého 
hokeje, si zaslouží největší klubové uznání. Před zápa-
sem HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Sparta Praha bude 
jeho dres s číslem 9 vyvěšen pod strop OSTRAVAR 
ARÉNY. Vladimír Vůjtek se stane historicky pátou 
osobností, které vítkovický hokejový klub vzdá tímto 
způsobem největší poctu.

Momentálně jsou pod stropem vítkovického stadio-
nu dresy: číslo 1 Josefa Mikoláše, číslo 4 Jana Kaspera, 
číslo 11 Miroslava Vlacha a číslo 9 Františka Černíka. 
Vzhledem k tomu, že vítkovický klub čísla nevyřazuje, 
hráči současného kádru mohou nosit na dresu i čís-
la oceněných legend. Vladimír Vůjtek drtivou většinu 
své kariéry nosil na dresu číslo 9. Od 3. 2. 2023 tak 
budou pod stropem viset zcela správě a zcela opráv-
něně dvě devítky.

VZPOMÍNKA NA VICEMISTRY 1993
Vladimír Vůjtek ale nebude při slavnostním cere-
moniálu na ledě sám. Společnost mu budou dělat 
jeho někdejší svěřenci ze stříbrné sezony 1992/1993. 
Vicemistři Federální hokejové ligy, kteří bojovali 
se Spartou Praha v posledním finále společné česko-
slovenské hokejové ligy.

Na slavnostní večer obdrželi pozvánku všichni členo-
vé stříbrného kádru. Před zápasem současných celků 
Vítkovic a Sparty budou pozváni na ledovou plochu 

a budou oceněni při příležitosti 30. výročí nezapome-
nutelné sezony, ve které byl vítkovický klub dosud 
nejblíže třetímu mistrovskému titulu.

Fandové se poté mohou těšit na autogramiádu vi-
cemistrů 1993 přímo během extraligového zápasu 
ve vítkovickém paláci.

RETRO DRESY PRO SOUČASNÝ 
EXTRALIGOVÝ TÝM
Atmosféru výročního zápasu doplní také výjimečné 
repliky dresů sezony 1992/1993, které na toto utkání 
proti Spartě oblékne současný extraligový kádr.

Vítkovičtí odehrají v bílé sadě dresů sezony 1992/1993 
celé utkání.

Hrané dresy, jak už bývá zvykem, půjdou po zápase 
do veřejné aukce.

Fanoušci se také budou moci těšit na retro kolekci 
Fanshopu, které právě dresy z roku 1992/1993 ve fan-
verzi budou dominovat. Retro dresy 1992/1993 bude 
nabízet Fanshop HC Vítkovice již s předstihem a bude 
možné si objednat i personalizovanou verzi (s vlast-
ním číslem, jménem).

Retro dresy je možné objednávat na webu fanshop.
hc-vitkovice.cz.



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

20



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1 05.01.2023   10:09:4205.01.2023   10:09:42

INZERCE

21



22

Vítkovičtí měli v týdnu na programu jediné utkání, 
a tím bylo střetnutí s Hradcem Králové. Mountfield 
přijel do Ostravy povzbuzen výhrou s Karlovými Vary. 
Modro-bílí zase měli fakticky vyprázdněnou marodku, 

byť Lindberg s Kovářem se ještě rozehrávali na tré-
ninku a do zápasu nezasáhli.

První třetina patřila jednoznačně domácím. Před slab-
ší návštěvou doslova a do písmene nepustili hosty 
prakticky k ničemu. Přestříleli je 10:2, dlouhé minuty je 
drželi v jejich pásmu. Jenže z drtivého tlaku vytěžili jen 
přesilovkový gól Kaluse.

Na úvod druhé části bylo znát, že se Mountfield tro-
chu oklepal, i tak ale byli Vítkovičtí schopní navýšit ve-
dení po krásné kombinaci do prázdné brány, na jejímž 
konci stál Bukarts. Hosté se ale ozvali záhy, dvě mi-

nuty po Bukartsově gólu snížil ranou od mod-
ré Kalina. Ostravané si vzali trenérskou vý-
zvu, ale bezúspěšně a řada vyloučení dostala 
Hradec do tempa. Se sirénou druhé třetiny 
se jim podařilo v přesilovce vyrovnat, jenže 
video prozradilo, že puk přešel za Stezkova 
záda až po uplynutí času.

Vítkovice držely vedení 2:1 na začátku třetí 
třetiny, ale jako by se bály hrát. Útočné akce 
byly někdy možná až zbytečně překombi-
nované, namísto přímočarého zakončení. 
Nepomohli si ani v početní výhodě. Naopak 
hosté, ti teď udeřili. V 54. minutě srovnal 
Eberle, v 56. minutě využil přečíslení po kom-
binaci do prázdné brány Lev. Hradec se ujal 
vedení. Vítkovičtí se pokusili o zvrat, ale neú-

spěšně. V čase 59:34 trefil prázdnou klec ostravské-
ho celku Cingel a po následném buly a brejku celé 
útočné trojice překonal Stezku v bráně v čase 59:48 
Jergl.

Hradec čtyřmi góly ve třetí třetině dokonal kolaps os-
travské hry a Vítkovičtí museli při odchodu z ledu zpy-
tovat svědomí po promarněném vedení 2:0.

HRADEC OTOČIL ČTYŘGÓLOVOU 
TŘETÍ TŘETINOU

Dobrý začátek vystřídal kolaps ve třetí třetině. Vítkovice v domácím 
utkání s Hradcem Králové padly, když neudržely vedení 2:0.

HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 2:5 (1:0, 1:1, 0:4)
Branky: 8. Kalus (Raskob, Bukarts), 26. Bukarts (Mueller, Koch) – 28. Kalina (Perret), 54. Eberle, 56. Lev (Eberle), 60. Cingel 

(Eberle, Blain), 60. Jergl (Lalancette, Perret). Rozhodčí: Kika, Stano – Rampír, Rožánek. Vyloučení: 4:3. Využití: 1:0. 
V oslabení: 0:0. Diváci: 4 955. Střely na branku: 21:27.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, Prčík, J. Stehlík – L. Krenželok, Marosz, 
Lakatoš – Bukarts, Krieger, Mueller – Kotala, Dej, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický

Moutnfield HK: Kiviaho – Jank, McCormack, Kalina, Blain, Rosandič, F. Pavlík, Marcel – Eberle, Cingel, Chalupa – Perret. 
Lalancette, Jergl – R. Pavlík, Lev, Novák – Morong, Štohanzl, Lang



23

Marku, gratulace k pěknému gólu, pojďme ale 
zhodnotit celé utkání. Co se s týmem v závěru 
utkání stalo? 
No, tak první třetina za mě super. Celý tým šlapal, jak 
má. Potom to ale začalo, jako proti Litvínovu, nedo-
hrávání soubojů a každý si hrál svoje. Střídání po dvou 
minutách, to se taky nemůže dít. Myslím si, že kaž-
dý by měl začít, jak se říká od píky. Musíme hrát svůj 
hokej jako předtím, když jsme vyhrávali, teď to není 
vůbec ono. 

Berete to tedy na sebe, že jste si to pokazili, nebo 
Hradec nastoupil od druhé třetiny s něčím neče-
kaným? 

Samozřejmě, že je to naše chyba, přestali jsme hrát. 
Vedli jsme 2:0, pak jsme dostali blbého góla a najed-
nou prostě konec. Je to i tím, že prostě myslím si, že by 
se mělo chodit střídat normálně po minutě, aby byli 
všichni v tempu. Měli bychom začít hrát zase tak, jako 
ty předchozí zápasy, když jsme vyhrávali. Takhle ne-
můžeme vyhrát s nikým.

Jak se to tak stane, že se najednou začnou prodlu-
žovat střídání? 
Tak já nebudu specifikovat co a jak. Prostě to tak je, mu-
síme si to v kabině vyříkat a snad se nad sebou každý 
hráč zamyslí a budeme každý hrát svou roli, kterou tady 
máme danou a nebudeme hrát jako nějací mistři světa.

MAREK KALUS:  
MUSÍME ZAČÍT OD PÍKY

Nebylo snadné přijít po kolapsu s Hradcem mezi novináře. Střelec 
první branky Vítkovic Marek Kalus tím musel vypít kalich hořkosti až 

do dna. Poodhalil, že je potřeba, aby se tým vrátil k poctivé hře.



24

Potkaly se dva nejlepší týmy turnaje. To 
je sice obvyklá fráze, ale přece jenom: 
Moravskoslezský a Plzeňský kraj jasně 
ovládly základní skupinu v Trutnově, 
velmi dobře zvládly i semifinále, a po-
tvrdily že na ODM byly o kousek před 
ostatními.

Vzájemný duel ve skupině skončil remízou 2:2, kterou 
ale Moravskoslezský kraj zachraňoval v závěru. A finá-
le ve Vrchlabí všem aktérům tenhle zápas připomnělo.

Západočeši do něj totiž znovu vstoupi-
li lépe, skórovali v úvodu první i druhé 
třetiny. Nejprve to byl Ivan Popovych, 
kdo i s přispěním soupeřů dorazil kotouč 
do odkryté brány, a následně přesně stří-
lel od modré čáry Ben Reisnecker.

Zdálo se, že Plzeňský kraj má utkání re-
lativně pod kontrolou. Kdyby přidal třetí gól, asi už by 
bylo rozhodnuto. Jenže nepřidal, a poslední třetina 
všechno obrátila.

Tři minuty po přestávce povzbudil celou střídačku 
Maxmilián Man přesnou střelou pod břevno. V tu chvíli 
už začal Moravskoslezský kraj věřit naplno. Hned za pět 
minut navíc pořádnou bombou od modré čáry překvapil 
brankáře Makariuse Přemysl Trnka – a bylo vyrovnáno!

Vzhledem k tomu, že finále už se hrálo na třikrát dva-
cet minut, zbýval i čas na otočku. Plzeňský kraj byl ale 
na ledě zase o něco lepší.

Pouhé dvě minuty před sirénou se však hoke-
jisté v modro-bílých dresech dopustili osudové 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ ZLATÝ 
NA OLYMPIÁDĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE

Hokejisté Moravskoslezského kraje kategorie U15 znovu po třech 
letech vyhráli zlaté medaile na Olympiádě dětí a mládeže! 

Ve finále proti Plzeňskému kraji otočili skóre 0:2 na 3:2, vítěznou 
branku vstřelil dvě minuty před koncem Dominik Řípa.

FINÁLE OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2023:
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – PLZEŇSKÝ KRAJ 3:2 (0:1, 0:1, 3:0)

Branky a nahrávky: 44. Man (Řehák), 49. Trnka (Glos), 59. Řípa (Řehák) – 5. Popovych (Pitter), 23. Reisnecker (Maxa). 
Rozhodčí: Jaroš, Veinfurter – Maštalíř, Roischel. Vyloučení: 2:3. Využití: 0:1. Diváci: 555.

Nejlepší hráči: Přemysl Trnka – Šimon Bělík.

Moravskoslezský kraj: Láryš – Byrtus, Lyčka, Marek, Trnka, Glos, Niemczyk, Bystroň, Planka – Hrček, Mareš, Řehák, Svozil, 
Michalík, Man, Kajzar, Šebesta, Vrůbel, Weiss, Řípa, Žídek. Trenér: Trojan.

Plzeňský kraj: Makarius – Reisnecker, Čermák, Šulan, Kamas, Dvořák, Brož, Fiala – Theodore, Sokol, Chasák, Fodor, 
Bartuška, Maxa, Šimánek, Popovych, Tománek, Pitter, Bělík. Trenér: Pejchar



25

chyby v rozehrávce. Puk se od brusle odrazil k Renému 
Řehákovi, jenž vybídl před prázdnou brankou 
Dominika Řípu – a ten se nemohl mýlit!

Trest za zdržování hry ještě nabídl Plzeňskému kraji 
výhodnou power-play šesti proti čtyřem. Na vyrovná-
ní už se ale Západočeši nezmohli.

Obrovské oslavy mohly propuknout v táboře mladí-
ků z východního cípu republiky. Moravskoslezský kraj 
obhájil na Olympiádě dětí a mládeže zlato!

Mezi zlatými krajskými olympioniky byla i řada hoke-
jistů 9. třídy HC VÍTKOVICE RIDERA – Dalibor Lyčka, 
Vítězslav Glos, Štěpán Bystroň, Ladislav Svozil, Marek 
Michalík, Maxmilián Man, David Kajzar a Michal 
Šebesta.

Ocenění se výběr Moravskoslezského kraje do-
čká na 4. sezonním derby mezi HC VÍTKOVICE 
RIDERA a HC Oceláři Třinec. Před samot-
ným zápasem předá osobní poděkování všem 

úspěšným zlatým reprezentantům náměstek hejt-
mana Moravskoslezského kraje Stanislav Folwarczny 
a mladí hokejisté si budou moci užít ovace zaplněné-
ho vítkovického paláce.

KONEČNÉ POŘADÍ  
HOKEJOVÉHO TURNAJE ODM 2023
1. Moravskoslezský kraj
2. Plzeňský kraj
3. Liberecký kraj
4. Královéhradecký kraj
5. Jihomoravský kraj
6. Kraj Vysočina
7. Pardubický kraj
8. Karlovarský kraj
9. Středočeský kraj
10. Hlavní město Praha
11. Jihočeský kraj
12. Ústecký kraj
13. Zlínský kraj
14. Olomoucký kraj



O KAPKU LEPŠÍ HOKEJ

Zapojte se svojí kapkou do 4. ročníku společného projektu hokejového hnutí 
a Nadačního fondu Kapka naděje, a pomozte tak dětským pacientům v boji 
s leukémií. Dobrých skutků můžete udělat několik. Vydražit v aukci dres, 
zakoupit si oranžovou stužku, poslat dárcovskou SMS zprávu nebo přispět 
prostřednictvím svého mobilního bankovnictví. 

DMS KAPKANADEJE 60       
DMS KAPKANADEJE 90       
DMS KAPKANADEJE 190      

CENA DMS JE 60, 90 NEBO 190 KČ, NADAČNÍ FOND KAPKA NADĚJE 
OBDRŽÍ 59, 89 NEBO 189 KČ.VÍCE NA WWW. DARCOVSKASMS.CZ.  
SLUŽBU DMS PROVOZUJE FÓRUM DÁRCŮ. www.okapkulepsihokej.cz 

DMS posílejte vždy na číslo:  

87 777
ZAPOJTE SE 
S NAŠÍM QR KÓDEM
KÓD NASKENUJTE VE VAŠEM 
INTERNETOVÉM BANKOVNICTVÍ

DĚKUJEME!

BULL_OKLH_23_A5_5mmSP_CMYK.indd   1BULL_OKLH_23_A5_5mmSP_CMYK.indd   1 18.01.2023   11:07:3918.01.2023   11:07:39

INZERCE

26



INZERCE

27

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10, Ostrava – Hrabová

+420 774 382 775, kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

na zápas HC VÍTKOVICE RIDERA vs. HC OLOMOUC ve středu 15. 2. 2023

VYHRAJ DVA VSTUPY DO 
SKYBOXU VČETNĚ CATERINGU
Čeká na vás i prohlídka zázemí HC VÍTKOVICE RIDERA, 
dárky... a bude i něco navíc!

Soutěžit může každý, tak neváhejte!

zažij 
vítky s KIA 

SOUTĚŽTE S NÁMI

PŘESTÁVKOVÁ 

SOUTĚŽ
S AUTOBOND GROUP

ABG soutěž skybox (130x180 bulletin).indd   1ABG soutěž skybox (130x180 bulletin).indd   1 17.01.2023   14:38:4617.01.2023   14:38:46



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC 1:2

St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV 5:2

Pá 30.12. 33 OLOMOUC 2:4

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE 2:3 p

Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE 0:2

Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY 1:3

Út 10.01. 41 PLZEŇ 2:3

Pá 13.01. 37 KLADNO 0:3

Ne 15.01. 38 BRNO 2:5

Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV 3:2 sn

Pá 20.01. 39 LIBEREC 2:0

Ne 22.01. 40 LITVÍNOV 2:3 sn

Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ 2:5

Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




